3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2024

                                     № 769
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 19 февраля 2010 г. № 100
«Об утверждении Положения о порядке
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
муниципального образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникших в течение финансового года, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 февраля 2010 г. № 100 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Кавказский район» изменение, дополнив пункт 3 приложения к постановлению после слов «- предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений входящих в состав муниципального образования Кавказский район для финансового обеспечения непредвиденных расходов;» абзацем следующего содержания:

«- оказание единовременной материальной помощи в случаях установленных решением Совета муниципального образования Кавказский район, отдельным категориям граждан, заключившим контракт о прохождении военной службы или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), и принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции после заключения указанного контракта;».

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов